SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 57, DE 2019

Realização de Sessão de debates temáticos, com finalidade de discutir o projeto de lei
anticrime, de autoria do Poder Executivo.

AUTORIA: Senador Luiz do Carmo (MDB/GO), Senadora Eliziane Gama (PPS/MA),
Senadora Leila Barros (PSB/DF), Senadora Maria do Carmo Alves (DEM/SE), Senador
Angelo Coronel (PSD/BA), Senador Antonio Anastasia (PSDB/MG), Senadora Rose de
Freitas (PODE/ES), Senadora Selma Arruda (PSL/MT), Senador Carlos Viana (PSD/MG),
Senador Dário Berger (MDB/SC), Senador Eduardo Braga (MDB/AM), Senador
Esperidião Amin (PP/SC), Senador Fabiano Contarato (REDE/ES), Senador Flávio Arns
(REDE/PR), Senador José Maranhão (MDB/PB), Senador Major Olimpio (PSL/SP),
Senador Marcio Bittar (MDB/AC), Senador Marcos do Val (PPS/ES), Senador Marcos
Rogério (DEM/RO), Senador Nelsinho Trad (PSD/MS), Senador Otto Alencar (PSD/BA),
Senador Paulo Paim (PT/RS), Senador Plínio Valério (PSDB/AM), Senador Randolfe
Rodrigues (REDE/AP), Senador Rodrigo Pacheco (DEM/MG), Senador Vanderlan Cardoso
(PP/GO), Senador Veneziano Vital do Rêgo (PSB/PB), Senador Weverton (PDT/MA),
Senador Zequinha Marinho (PSC/PA)

Página da matéria

Página 1 de 5 Parte integrante do Avulso do RQS nº 57 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/135388

SENADOFEDERAL

Gabinete do Senador LUIZ DO CARMO

REQUERIMENTO N° S1 , DE 2019

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 154, §§ 7° e 8°, do

Regimento Interno do Senado Federal, a transformação da sessão

ordinária deliberativa de data a ser agendada por Vossa Excelência, em

SESSÃO de DEBATES TEMÁTICOS, com finalidade de discutir o

projeto de lei anticrime, de autoria do Poder Executivo, já enviado ao

Legislativo, para estabelecer medidas contra a corrupção, o crime

organizado e os cfimes praticados com a grave violência à pessoa.

convidados:

Indica-se como debatedores e sugerimos que sejam

• Sergio Moro - Ministro da Justiça e Segurança

Pública

• Eleonora Rangel Nacif - Jurista e presidente do

Instituto Brasileiro de Ciências Criminais

Ala Senador Alexandre Costa- Gabinete 21 - Anexo 11 - Bloco A- Senado Federal- Brasília/DF
CEP 70.165-900 - Telefone: (61) 3303-6439 e 6440 Página 2 de 5 Parte integrante do Avulso do RQS nº 57 de 2019.

SENADOFEDERAL

Gabinete do Senador LUIZ DO CARMO

• Eugenio Raúl Zaffaroni - Jurista, ex-ministro da

Suprema Corte Argentina e atualmente Juiz da Corte

Interamericana de Direitos Humanos

• Gilmar F erre ira Mendes - Jurista e Ministro do

Supremo Tribunal Federal

• Lúcio Flávio Siqueira de Paiva - Presidente da

Ordem dos Advogados/Seccional Goiás

• Rafael Alcadipani - Professor da Fundação Getúlio

Vargas e especialista em Segurança Pública

Sala das Sessões,

Senador L UI i

l

Ala Senador Alexandre Costa - Gabinete 21 -Anexo 11- Bloco A - Senado Federal- Brasília!DF
CEP 70.165-900- Telefone: (61) 3303-6439 e 6440

Página 3 de 5 Parte integrante do Avulso do RQS nº 57 de 2019.

...

SENA DO FEDE R AL

Gabinete do Senador LUIZ DO CARMO

~--~~~--~~~~---------+------~~~==~------------~

~~~~~~~~--------4---~==~~~~~~~~~

~01\- ~L-­
y(A~V

/

~~~~~~~~~~~~~~~~--~v/
J( L1 L,HvC

/
/

~~=====r~~~~~~

~~~~~~~~~~~L+4--=~~~~~~-rr-----~

Ala Senador Alexandre Costa- Gabinete 21 -Anexo 11 - Bloco A - Senado Federal - Brasília!DF
CEP 70.165-900 - Telefone: (61) 3303-6439 e 6440

/
/
v
\_/

/'
~

Página 4 de 5 Parte integrante do Avulso do RQS nº 57 de 2019.

SENADOFEDERAL

Gabinete do Senador LUIZ DO CARMO

Ala Senador Alexandre Costa - Gabinete 21 - Anexo 11 - Bloco A - Senado Federal - Brasília/DF
CEP 70.165-900- Telefone: (61) 3303-6439 e 6440 Página 5 de 5 Parte integrante do Avulso do RQS nº 57 de 2019.